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Das Junge Tanzhaus NRW in Diisseldorf erhdlt den
Jugend-Kulturpreis der Sparkassen-Kulturstiftung
Rheinland

(Disseldorf, 29. Oktober 2015) Das Junge Tanzhaus NRW in
Dusseldorf erhdlt in diesem Jahr den mit 5.000 € dotierten Jugend-
Kulturpreis der Sparkassen-Kulturstiftung Rheinland.

~Wir wiirdigen mit der Auszeichnung die Pionierarbeit des Jungen
Tanzhauses, Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene an die
Sparte Tanz heran zu fiihren. Ob im Tanzhaus oder im Unterricht:
Tanz wird fiir junge Zuschauer und Tanzer erlebbar”, so die Stiftung
in ihrer Begriindung. Durch seine Vermittlungsarbeit gilt das
Tanzhaus NRW heute als ein international respektiertes, lebendiges
Modell zur Férderung der Sparte Tanz.

Seit 1997 verleiht die Sparkassen-Kulturstiftung Rheinland den
Jugend-Kulturpreis an Institutionen, die sich fiir die kulturelle
Entwicklung und Entfaltung von Kindern und Jugendlichen
engagieren und nachhaltige Wirkung fiir die Kulturregion erzeugen.
Im Jahr 2014 wurde der Jugend-Kulturpreis an das
Bilderbuchmuseum Burg Wissem in Troisdorf verliehen.

Fiir weitere Auskiinfte wenden Sie sich bitte an:

Dorothée CoBmann | Geschéftsfiihrerin
Sparkassen-Kulturstiftung Rheinland | Diisseldorf
Telefon: 0211 3892-415 | Email: kulturstiftung@rsgv.de
www.sks-rheinland.de

Anlage: Liste der bisherigen Preistrdger


http://www.sks-rheinland.de/

Sparkassen-Kulturstiftung Rheinland | 2

Jugend-Kulturpreis 2015

Preistrager Jugend-Kulturpreis 1997-2014

2014

2013

2012

2011

2010

2009

2008

2007

2006

Bilderbuchmuseum
Burg Wissem
Troisdorf

Rheinisches Lesefest —
Kapt‘n Book
Bonn

Offene Jazz Haus Schule Kéln
Koln

KABAWIL e.V.
Dusseldorf

Junges Theater
Bonn e.V.
Bonn

KIEBITZ Internationales
Jugend- und Kulturzentrum
e.V., Duisburg

Barockfabrik - Zentrum fiir
Kinder- und Jugendkultur
Aachen

Hebartschule & Philharmonie
Essen

AKKI — Aktion und Kultur mit
Kindern
Disseldorf

2005

2004

2003

2002

2001

2000

1999

1998

1997

Neusser Musicalwochen
Neuss

ATLANTIS Kindermuseum
Duisburg

Kinder- und Jugend-
theaterzentrum KRESCH
Krefeld

Landesjugendorchester
Nordrhein-Westfalen
Goch

Kinder- und Jugendtheater
mini-art
Bedburg-Hau

Kunst- und Kulturverein
»Sojus 7
Monheim

Kinder- und Jugendzirkus
Linoluckynelli
Kéln

Tanzabteilung des
Gymnasiums Essen-Werden
Essen

Behindertentheater
Pusteblume
Koln
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