

Pressemeldung

Das Junge Tanzhaus NRW in Düsseldorf erhält den Jugend-Kulturpreis der Sparkassen-Kulturstiftung Rheinland

(Düsseldorf, 29. Oktober 2015) Das Junge Tanzhaus NRW in Düsseldorf erhält in diesem Jahr den mit 5.000 € dotierten Jugend-Kulturpreis der Sparkassen-Kulturstiftung Rheinland.

"Wir würdigen mit der Auszeichnung die Pionierarbeit des Jungen Tanzhauses, Kinder, Jugendliche und junge Erwachsene an die Sparte Tanz heran zu führen. Ob im Tanzhaus oder im Unterricht: Tanz wird für junge Zuschauer und Tänzer erlebbar", so die Stiftung in ihrer Begründung. Durch seine Vermittlungsarbeit gilt das Tanzhaus NRW heute als ein international respektiertes, lebendiges Modell zur Förderung der Sparte Tanz.

Seit 1997 verleiht die Sparkassen-Kulturstiftung Rheinland den Jugend-Kulturpreis an Institutionen, die sich für die kulturelle Entwicklung und Entfaltung von Kindern und Jugendlichen engagieren und nachhaltige Wirkung für die Kulturregion erzeugen. Im Jahr 2014 wurde der Jugend-Kulturpreis an das Bilderbuchmuseum Burg Wissem in Troisdorf verliehen.

Für weitere Auskünfte wenden Sie sich bitte an:

Dorothée Coßmann | Geschäftsführerin Sparkassen-Kulturstiftung Rheinland | Düsseldorf Telefon: 0211 3892-415 | Email: kulturstiftung@rsqv.de www.sks-rheinland.de

Anlage: Liste der bisherigen Preisträger

Preisträger Jugend-Kulturpreis 1997-2014

2014	Bilderbuchmuseum Burg Wissem Troisdorf	2005	Neusser Musicalwochen Neuss
2013	Rheinisches Lesefest – Käpt'n Book Bonn	2004	ATLANTIS Kindermuseum Duisburg
2012	Offene Jazz Haus Schule Köln Köln	2003	Kinder- und Jugend- theaterzentrum KRESCH Krefeld
2011	KABAWIL e.V. Düsseldorf	2002	Landesjugendorchester Nordrhein-Westfalen Goch
2010	Junges Theater Bonn e.V. Bonn	2001	Kinder- und Jugendtheater mini-art Bedburg-Hau
2009	KIEBITZ Internationales Jugend- und Kulturzentrum e.V., Duisburg	2000	Kunst- und Kulturverein "Sojus 7" Monheim
2008	Barockfabrik - Zentrum für Kinder- und Jugendkultur Aachen	1999	Kinder- und Jugendzirkus Linoluckynelli Köln
2007	Hebartschule & Philharmonie Essen	1998	Tanzabteilung des Gymnasiums Essen-Werden Essen
2006	AKKI – Aktion und Kultur mit Kindern Düsseldorf	1997	Behindertentheater Pusteblume Köln